



MAGISTRÁT MĚSTA HAVÍŘOVA

H A V Í Ř O V ODBOR ÚZEMNÍHO ROZVOJE, ODDĚLENÍ STAVEBNÍ ÚŘAD

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

ZNAČKA SPISU: OÚR/13272/Och/2020

ČÍSLO JEDNACÍ: MMH/80753/2020

POČET LISTŮ DOPISU: 2

VYŘIZUJE: Bc. Nad'a Ann Olchawski

TEL.: 596803357

FAX: 596 803 350

E-MAIL: olchawski.ann@havirov-city-cz

DATUM: 22.6.2020

Doprovodná informace dle ust. § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 03.06.2020 obdržel magistrát města Havířova, jako povinný subjekt, žádost společnosti PB SCOM s.r.o., IČ: 253 97 087, se sídlem Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, (dále jen „žadatel“) o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“).

Žádost byla vyřízena v souladu s InfZ a Směrnicí č. 4/99 o postupu při vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ a informací odboru územního rozvoje, oddělení stavební úřad dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), subsidiárně dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)

- 1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) demoliční výměry (souhlasy s odstraněním staveb)?
odpověď:
Odbor územního rozvoje, oddělení stavební úřad vydává rozhodnutí o odstranění stavby a souhlas s odstraněním stavby podle stavebního zákona.
- 2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopií demoličních výměrů, které byly obcí vydány, konkrétně těch, které byly vydány od 30.06.2019 doposud.
Odpověď:
Odbor územního rozvoje, oddělení stavební úřad nevydává podle stavebního zákona demoliční výměry, ale právní akty specifikované v odpovědi bodu 1.
V době od 30.06.2019 dosud byla vydána celkem 2 rozhodnutí o odstranění stavby a 5 souhlasů s odstraněním stavby podle stavebního zákona, které zasíláme ve fotokopii v anonymizované podobě v příloze.
- 3) V případě, že probíhají u Vaší obce řízení o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání demoličního výměru, žádáme o bližší informace k těmto řízením, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávání odstranění týká.
Odpověď:
Odbor územního plánování, oddělení stavebního řádu nevede žádné řízení vydání demoličního výměru ani odstranění stavby. Dle ust. § 11 odst. 1 písm. b) InfZ povinný subjekt omezí právo na informace, pokud jde o informace, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, pokud zákon nestanoví jinak; to platí jen do doby, kdy se příprava ukončí rozhodnutím.

Přílohy v počtu 18 listů (36 stran), jsou uloženy k nahlédnutí na stavebním úřadu po dobu zveřejnění, 5. poschodí, kancelář č. A-510 v anonymizované podobě.

vedoucí odboru územního rozvoje, v.r.